
CITTÀ DI TERAMO
AREA 5 - MUSEI CULTURA E TURISMO, COMMERCIO, SUAP

REGISTRO GENERALE N. 2009 del 27/10/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 107 del 21/10/2022
PROPOSTA N. 2676 del 21/10/2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE  “CAMPAGNA  PROMO  TERAMO  2022”.  CIG:
Z4D36C157D.REVOCA  AFFIDAMENTO.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
-con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 28/02/2022 sono stati approvati, tra l’altro, il
“Documento  Unico  di  Programmazione  2022/2024”  ed  il  “Bilancio  di  Previsione  esercizio
finanziario 2022/2024”;
-con Deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 30/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta n.255 del 28/06/2022, esecutiva ai sensi di legge,
al  fine di promuovere il territorio teramano, le sue peculiarità e potenzialità, l’Amministrazione
Comunale:
-ha manifestato interesse per l’iniziativa di marketing territoriale su Teramo denominata "Campagna
promo Teramo 2022", Prot. Com.le n.42339 del 23/06/2022, proposta dalla Società Marketing Italia
Srl - Sede legale: Via Filippo Argelati 10 – Milano – P.IVA: 08368951219, in atti, per una  spesa
complessiva di  €.35.380,00, IVA compresa;
- ha dato atto che è di competenza del Dirigente dell’Area 5 dell’Ente provvedere allo svolgimento
di tutte le attività gestionali conseguenti;

PRESO ATTO che con provvedimento Dirigenziale, Registro Generale n.1192 del 04/07/2022, si è
stabilito di autorizzare l’avvio della procedura per l’affidamento della "Campagna promo Teramo
2022",CIG:  Z4D36C157D, mediante  affidamento  diretto  ex  art.36,  comma  2,  lett.  a,  D.Lgs.
n.50/2016, da realizzarsi tramite lo strumento della Trattativa diretta con la Società Marketing Italia
Srl,  con  riferimento  al  preventivo  formulato  dal  medesimo  soggetto  giuridico,  per  una  spesa
massima di €.29.000,00 + IVA 22% , per un totale di €.35.380,00, IVA compresa, ed approvato il
relativo capitolato;

PRESO  ATTO,  inoltre,  che  con  Determinazione  Dirigenziale,   Registro  Generale  n.1267  del
18/07/2022 il servizio in argomento è stato affidato   alla più volte menzionata Società Marketing
Italia Srl ed è stata impegnata la complessiva spesa di €.35.380,00 sul cap. 2780/1 denominato
“Spese manifestazioni varie di promozione turistica”- Bilancio di previsione 2022-2024, Esercizio
2022,   Missione  07  –  Programma  01  -  Titolo  1-  Macro  Aggregato  03  –  Piano  dei  Conti
1.03.02.07.000  - Codice SIOPE 1332,  imp. n.1476/2022;

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2009 del 27/10/2022



OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------------------
OMISSIS----------------------------------------------------------OMISSIS---------------   ------
OMISSIS----------------------------------------OMISSIS----------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------
OMISSIS-------------OMISSIS-----

---------------------------------------------------------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------
OMISSIS-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------- ------OMISSIS------

----OMISSIS---
-------------------------------------OMISSIS-----------------------------------------OMISSIS-----------
OMISSIS------ --------------------------------OMISSIS-------------------------------
--OMISSIS------------------------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------OMISSIS---------------------------------------------------------------------------
 
RITENUTO doversi provvedere in merito alla revoca dell’affidamento;

VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con D.Lgs.18 Agosto
2000, n.267;

RILEVATO CHE:
● il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale
di appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
(PTPC), con il livello di rischio alto;
● sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente
procedimento e al conseguente provvedimento finale;
●  il presente provvedimento rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai
sensi del D.Lgs n.33/2013, come modificato dal D.Lgs. n.97/2016;

VISTI:
●  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.168  dell’08/08/2020,  e  successiva  Deliberazione  di
Giunta Comunale n.178 del 13/08/2020 di rettifica, con le quali si è proceduto alla riorganizzazione
della struttura dell’Ente in funzione degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2009 del 27/10/2022



●  il Decreto Sindacale n.25 del 10/08/2020 con il quale il Sindaco ha conferito al Dott.  Fulvio
Cupaiolo  l’incarico  e  le  relative  funzioni  dirigenziali  aventi  ad  oggetto  l’Area  5  denominata
“GESTIONE  ATTIVITA’ E  SERVIZI  PER  LA RIVITALIZZAZIONE  DI  TERAMO  CITTA’
CAPOLUOGO”  risultata  dalla  riorganizzazione  della  macrostruttura  dell’Ente  effettuata  con
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.168  dell’08/08/2020  e,  per  l’effetto,  la  responsabilità
gestionale delle Aree e dei servizi tutti ivi indicati;
● la Disposizione di Servizio, prot. n.29579 del 04/05/2022, con la quale il Dirigente dell’Area 5
“GESTIONE  ATTIVITA’ E  SERVIZI  PER  LA RIVITALIZZAZIONE  DI  TERAMO  CITTA’
CAPOLUOGO”,  dott.  Fulvio  Cupaiolo,  ha  individuato  la  Dott.ssa  Domenica  Greco  quale
Responsabile, tra l’altro, dei procedimenti afferenti agli uffici e ai servizi di assegnazione "Gestione
Musei, siti archeologici, Pinacoteca civica e Laboratori culturali”;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

DATO ATTO, ai  sensi dell'art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, comma 9, lett.  e) della
Legge  n.190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei
confronti del responsabile del procedimento e del titolare dell'ufficio;

DATO ATTO, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
delle disposizioni di cui all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni,  e all’art.5,  comma 2,  dell’apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.1  dell’8.01.2013,  dichiarata  immediatamente
eseguibile;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si  intendono integralmente riportate  nel  presente
dispositivo, come parte integrante e sostanziale, e per l’effetto:
1.DI REVOCARE l’affidamento alla Società Marketing Italia Srl - Sede legale: Via Filippo Argelati
10 – Milano – P.IVA: 08368951219, per la realizzazione della proposta/progetto "Campagna promo
Teramo 2022", CIG: Z4D36C157D, disposto con Determinazione Dirigenziale, Registro Generale
n.1267 del 18/07/2022; 

2.DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore  Finanziario  per
l’annullamento dell’impegno di spesa, n.1476/2022, di €.35.380,00 assunto a carico del cap. 2780/1
denominato  “Spese manifestazioni  varie  di  promozione turistica”-  Bilancio di  previsione  2022-
2024, Esercizio 2022,  Missione 07 – Programma 01 - Titolo 1- Macro Aggregato 03 – Piano dei
Conti 1.03.02.07.000  - Codice SIOPE 1332, e per il consequenziale ricollocamento della somma
nella disponibilità del capitolo;

3.DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla  Società Marketing Italia Srl - Sede legale: Via
Filippo Argelati  10 – Milano – P.IVA: 08368951219,  e  di  trasmettere  lo  stesso,  per  opportuna
conoscenza, al Sig. Sindaco e all’Assessore al Turismo del Comune di Teramo;

4.DI DARE ATTO che il presente atto viene pubblicato con informazioni soggette ad oscuramento
come da “Linee guida in materia di trattamento di dati personali” del Garante per la protezione dei
dati personali, n.243 del 15 maggio 2014.

Accertata  la  regolarità  tecnica  nella  fase  preventiva  della  formazione  dell’atto  da  parte  della
Responsabile del Procedimento;
 La Responsabile del Procedimento
                                                             Dott.ssa  Domenica Greco

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2009 del 27/10/2022



IL DIRIGENTE

Vista l’istruttoria operata dalla Responsabile del Procedimento;
Esaminato  l’atto  conseguentemente  predisposto  e  riscontratane  la  regolarità  tecnica,  ai  sensi
dell’art.147 bis, comma 1, del  D.Lgs. n.267/2000;

adotta

la presente determinazione a tutti gli effetti di legge.
 

 IL DIRIGENTE
       Dott. Fulvio Cupaiolo

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2676 del 21/10/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  GRECO DOMENICA in data
21/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2676 del 21/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.  CUPAIOLO FULVIO in data 21/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2676 del 21/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

Teramo, lì 27/10/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3455

Il  02/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2009 del 27/10/2022 con oggetto:
REALIZZAZIONE “CAMPAGNA PROMO TERAMO 2022”. CIG: Z4D36C157D.REVOCA  AFFIDAMENTO.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 02/11/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2009 del 27/10/2022


